
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД 
ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ 

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 
 

ПРИКАЗ 
 

№[REGNUMSTAMP] 
 

Нарьян-Мар 
 

О внесении изменений  
в приказ ТФОМС НАО от 07.02.2018 № 40  
«Об утверждении Антикоррупционной 
политики ТФОМС НАО» 
 

Руководствуясь положениями статьи 10   Федерального закона от 
25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а так же статьями  
204 и 290 Уголовного кодекса Российской Федерации», в целях повышения 
эффективности мер по противодействию коррупции, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Части шестую и седьмую раздела III «Понятия и определения»  
Антикоррупционной политики ТФОМС НАО, утвержденной приказом ТФОМС 
НАО от 07.02.2018 № 40 изложить в следующей редакции: 

«Взятка - получение должностным лицом, иностранным должностным 
лицом либо должностным лицом публичной международной организации лично 
или через посредника взятки в виде денег, ценных бумаг, иного имущества либо 
в виде незаконных оказания ему услуг имущественного характера, 
предоставления иных имущественных прав (в том числе когда взятка по 
указанию должностного лица передается иному физическому или юридическому 
лицу) за совершение действий (бездействие) в пользу взяткодателя или 
представляемых им лиц, если указанные действия (бездействие) входят в 
служебные полномочия должностного лица либо если оно в силу должностного 
положения может способствовать указанным действиям (бездействию), а равно 
за общее покровительство или попустительство по службе. 

Коммерческий подкуп - незаконная передача лицу, выполняющему 
управленческие функции в коммерческой или иной организации, денег, ценных 
бумаг, иного имущества, а также незаконные оказание ему услуг 
имущественного характера, предоставление иных имущественных прав (в том 
числе когда по указанию такого лица имущество передается, или услуги 
имущественного характера оказываются, или имущественные права 
предоставляются иному физическому или юридическому лицу) за совершение 
действий (бездействие) в интересах дающего или иных лиц, если указанные 
действия (бездействие) входят в служебные полномочия такого лица либо если 
оно в силу своего служебного положения может способствовать  указанным 
действиям (бездействию).». 

2. Части девятую и десятую раздела III «Понятия и определения»  
Антикоррупционной политики ТФОМС НАО, утвержденной приказом ТФОМС 
НАО от 07.02.2018 № 40 изложить в следующей редакции: 

от [REGDATESTAMP] 



«Конфликт интересов - ситуация, при которой личная заинтересованность 
(прямая или косвенная) работника влияет или может повлиять на надлежащее,  
объективное и беспристрастное исполнение им должностных обязанностей. 

Личная заинтересованность работника - возможность получения доходов в 
виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг 
имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо 
выгод (преимуществ) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами 
(родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, 
сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или 
организациями, с которыми работник и (или) лица, состоящие с ним в близком 
родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными 
близкими отношениями.». 

3. Секретарю руководителя ознакомить всех сотрудников с настоящим 
приказом. 

4. Секретарю руководителя разместить настоящий приказ на диск 
oznakomlenie (WVF-4)/1. ЛПА ТФОМС НАО/Часть 1. Общие/Раздел  
№14 «Антикоррупция». 

5. Секретарю руководителя внести изменения в лист ознакомления с 
локальными нормативными актами ТФОМС НАО. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 
 
 
 
Директор [SIGNERSTAMP1] А.А. Меринов 
 

 
  



Рочева Наталья Васильевна 
kadry@ofomsnao.ru 88185341731

С приказом 
[REGNUMDATESTAMP] 

ознакомлены: 
 
«____»____________________ г. _________________________/Банина А.А.             / 

«____»____________________ г. _________________________/Протопопов А.В.    / 

«____»____________________ г. _________________________/Краюшкин И.А.      / 

«____»____________________ г. _________________________/Ивкина Г.В.             / 

«____»____________________ г. _________________________/Доля Р.А.                 / 

«____»____________________ г. _________________________/Панкратов И.С        / 

«____»____________________ г. _________________________/Масленников В.Ю. / 

«____»____________________ г. _________________________/Ануфриев А.А.        / 

«____»____________________ г. _________________________/Чудочина Л.Н.         / 

«____»____________________ г. _________________________/Февралева Е.И.        / 

«____»____________________ г. _________________________/Слюсарчик Е.А.      / 

«____»____________________ г. _________________________/Моисеева М.А.       / 

«____»____________________ г. _________________________/Железкова Л.В.      / 

«____»____________________ г. _________________________/Рочева Н.В.            / 

«____»____________________ г. _________________________/Хмаренко Н.Б.      / 

«____»____________________ г. _________________________/Ивасенко Н.В.       / 

«____»____________________ г. _________________________/Главатских И.Н.    / 

«____»____________________ г. _________________________/Свердлова Л.В. / 

 

 

 

 

 

 


